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Kjære rotarymedlemmer i vårt langstrakte 
distrikt 2275.  
 
 
 
For en reise dette har vært. Jeg er takknemlig for alle 
steder jeg har fått besøke og alle fine folk jeg har møtt.  
Vivi og jeg har besøkt ca. 30 klubber sammen, og jeg 
ytterligere 12, og vi gleder oss stort over de gode 
opplevelsene guvernørrollen har gitt.  
Så tusen takk til alle som har tatt oss imot, det har vært 
fantastisk å få møte dere, alle som en.  
 
Guvernørrollen er en krevende rolle - ingen tvil om det. 
Men - som mange frivillige roller - den gir mer enn den 
krever. Og jeg har lyst på mere.  
 
 
 
Så hva har jeg lært? 
Hver eneste klubb er spesiell. Hvert eneste medlem er unikt. Det er jo selvsagt, nesten en 
floskel. Men det er uansett sant.  
 
Jeg har jo reist rundt med en historie jeg ville fortelle, primært for å bidra til at klubbene og 
dens medlemmer blir enda stoltere rotarianere. Stolte over det de er en del av - og stolte 
over det de bidrar med - enten det er i fortid, i nåtid eller i fremtid.  
 
Jeg har spurt alle klubbstyrene hva de er stolte av - og det er mye. Noen bidrar lokalt, andre 
nasjonalt og andre igjen internasjonalt. Felles for alle er at det gagner andre, og mange av 
prosjektene forandrer liv og har ringvirkninger som forandrer hele samfunn til det bedre.  
 
Internasjonalt fortelles det ofte om hvor mange timer eller kroner Rotary har bidratt med 
frivillig arbeide. Noen har forsøkt å tallfeste dette - og det kommer opp i store tall, det er 
utallige timer og utallige kroner.  
Faktum er nok at INGEN vet alt hva Rotary gjør. Årsaken er enkel. Bare tenk på 46000 
klubber a la din klubb. 1,2 millioner medlemmer - som deg. Og 10-talls små og store 
prosjekter som er gjort av hver av disse klubbene, alt fra store Global Grant prosjekter til å 
ordne med mat eller ved til folk i lokalsamfunn som har behov for det. Ingen vet omfanget. 
Selv ikke klubbene selv har helt oversikt over alt hva de har gjort opp gjennom årene, det ser 
jeg når et styremedlem nevner noe klubben gjør eller har gjort, som et annet styremedlem 
ikke var klar over. Og dette sier jeg som en positiv ting, fordi Rotary er fullt av frivillig arbeide 
som gjøres med en eneste hensikt - å gagne andre.  
 
Vi har jo alle litt problemer med å fortelle i kortform hva Rotary er. Og det er fordi det er så 
mangfoldig, og fordi ingen av oss brenner for alt, vi brenner for noe av det, og iverksetter og 
gjennomfører noe av de vi brenner mest for. Sånn er det med folk, alle er ikke best på alt, 
men sammen er vi sterke, når vi arbeider 2 sammen i en klubb, sammen med en annen 
klubb, eller internasjonalt om vi gjennomfører store ting (i kroner eller i timer). Alt handler om 
å gavne andre.  
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I påsken kom jeg over et 15 år gammelt sitat fra RI-presidenten 2010-2011 Ray Klinginsmith, 
som jeg ikke har lagt merke til før. Han sa 
 

«Rotary is a network of leaders who are committed to ethical behavior 
and making a lasting impact».  

 
Og nå - 15 år senere - får vi en RI-president 2026-27 med mottoet «Create lasting Impact». 
Det er det det handler om, og det må vi fortsette med. Han virker som en meget spennende 
RI-president - talen hans er virkelig verd å se: https://d2275.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/454 
 
Jeg mener at vi må bli gode til historiefortelling, derfor har jeg delt noe av det jeg er stolt av - 
prøvd å videreformidle, slik at alle blir bevisst de momentene jeg observerer.  
 
Rotary er i flere land og regioner enn FN. Tenk litt på det. Over 200. Og det er viktig når man 
skal bygge broer. VI var en av initiativtakerne til FN etter krigen - bl a sammen med Røde 
Kors. Det går det an å være stolt av - ikke minst i disse tider.  
 
Vi er blant verdens beste når man måler effektiviteten i hjelpearbeidet. Vi får 88% av kronene 
frem der de trengs. Hvorfor? Fordi vi har høye etiske krav, fordi vi har gode rutiner til å 
kvalitetssikre prosjektene - og fordi vi har en klubb i hver ende. Det siste er unikt og all grunn 
til å viderefortelle og å være stolt av. Les mer om oss på Charity Navigator - her får vi 
toppscore i ALLE kriteria:  
https://www.charitynavigator.org/ein/363245072  
 
I fortsettelsen av spørsmålet om stolthet har jeg spurt klubbene om hva som kjennetegner en 
rotarianer. Folk ser litt beklemt på hverandre, og etter hvert kommer det noen ord. Jeg har 
gjort denne øvelsen snart 50 ganger i forskjellige klubber og andre anledninger, så jeg vet 
omtrent hvor vi lander. Øvelsen er spennende, fordi den bevisstgjør oss på hvem vi egentlig 
er. Grovt sett lander man på 5 hovedtrekk. 
 

• Omtanke uten baktanke (boktittelen til Oslo Rotaryklubb sitt 100-årsjubileum), eller 

SERVICE ABOVE SELF. 

• Etikk - å bruke 4-spørsmålstesten som veileder. 

• Handlekraft og ledelse - å gjøre noe med det som ikke er bra, og å få med seg folk 

• Nysgjerrighet og ønske om å forstå mer - vitebegjærlig - også om ting man ikke kan eller 

forstår 

• Kameratskapet - å kjenne hverandre, vennskap og fellesskap i klubben og på tvers av 

klubbene 

 

Og det siste spørsmålet blir jo da det alle jeg har besøkt nå har fått som hjemmeoppgave - 
«kjenner du en som har disse egenskapene - som er rotarianer uten å vite det». Det har fått 
mange til å reflektere - selvfølgelig kjenner vi MANGE som «er rotarianere uten å vite det». 
Så vær så snill å gjør deg selv, klubben din og hele Rotary en stor tjeneste: Spør 
vedkommende. Inviter inn i klubben din - eller i en annen som passer vedkommende bedre. 
Vi har over 40 klubber i distriktet, 260 klubber i Norge og hele 46000 totalt inklusive Rotaract. 
Alle disse klubbene ønsker deg velkommen om du besøker dem som rotarianer, eller om du 
kommer og sier at du har lyst til å bli rotarianer. Lykke til! 
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Jeg var stolt over å bli spurt og valgt til guvernør. Nå er jeg enda mer stolt av å være 
rotarianer og ser frem til å fortsette å bidra. 
 
På convention for en ukes tid sien gjorde RI-presidenten rede for hvordan Rotarys arbeide i 
mange ledd er en stafett, og hvor stafettpinnen overdras i disse dager, på presidentnivå, på 
guvernørnivå, på direktørnivå og på RI-presidentnivå. Og i mange mange andre roller i 
Rotary. Vår rolle når vi har stafettpinnen, er å bidra til å gjøre klubben eller distriktet et lite 
hakk bedre rustet enn da vi overtok.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Jeg gleder meg til fortsettelsen, og ønsker Trond Gunnar lykke til med rotaryåret 2026-27 
hvor han holder stafettpinnen.  
 
 
Helt til sist må jeg rette en særlig takk til den supre gjengen som utgjør distriktsledelsen, alle 
assisterende guvernører, komiteledere, ungdomsarbeidet, Rotary Foundation, kasserer og 
sekretær, IT/web SO-ME - uten dere hadde dette ikke vært mulig. Jeg gjentar: Uten dere 
hadde ikke dette vært mulig. Tusen takk, dere er helt supre.  
 

Med hilsen 

Frede Jakhelln 
IPDG Rotary Distrikt 2275 

Fra markeringen av guvernørskiftet, arrangert av Stjørdal Rotaryklubb, 29.juni 2026 


